104. Dotalicium cum condicione interposita. I. n. d. a. Maritalis 
munificencie Iargitas - - ldeo nos H. d. gr. dnx talis - - quod B. talis 
- ~ resignauit propter nupcias domine K., uxori ue legitime, filie qnondam 
H., villam suam N. wlgariter nuncupatam, sitam circa talem locum, et allodium 
dimid.ium ibidem - - inre dotalicü possidebit, quod wlgariter dicitur lypgedinge, 
quoad usque vixerit et voluerit vidua permanere. Si autem domino suo B. 
roarito mortuo supervixerit et volnerit ad secunda transire connubia, tune 
proximiores coguati et amici ipsiu B. sepedicti solutis eidem domine K. trecentis 
marcis Wrat. pomleris et monete dictam villam et medietatem allodii ad se 
pleno iure et omni reuocabnnt - - sigilli munimine roboratas etc. 

105. Qualiter un,us amicorum resignat bona hereditaria cum 
omnibus suis pertinenciis alteri amico suo in presencia domini 
tem p o r a I i s et c o n sen cie n tis ei u sdem (!). I. n. d. a. Uninersa negocia, 
que fümt - - Nos igitur dux talis - - qu~d talis miles noster conspectui 
nostro se offerens cum tali suo nepote, fratre uel cognato - - talem here
ditatem N. wlgariter nuncupatam cum omnibu utilitatibus - - eidem con
sanguineo dedit - - testibus talibus et talibus et cetera etc. 

DberfC9lef. iYDrmeibudJ 91r. 79: Sie formantur donacioues cum 
resiguacionibus inter consauguineos coram principe. 1. n. d. a. 
Uniuersa negocia que fiunt - - Nos igitm dux talis - - quod talis miles 
noster - - hereditatem, que Raduvo 2) vulgariter dicitur - - Datum 
per manus notarii Clementis 8) curie ndstre anno domini M etc. 

106 (fol. 159). Donacio domini temporalis, qui unam villam cum 
omnibus suis pertinenciis declit cuidam militi et suis heredibus 
in feudum perpetuis temporibus possidendum. 1. n. d. a. Cuucta etc. 
Igitur nouerint uniuersi - - quod nos talis dnx considerata probitatis con-

1) IDic \Ylamen bittften aucf/ ~iet ~ngiett jein. 2) \Rabau (1413 lJlabato), it. ffiofen• 
fmg, ober \Rabun, fü. Xof!,@feiivit}, obet nut ~ngiett? 8) ~in 91otat namen~ füemen!:l 
ift in ben gebmdten fd1lcfi[dJC11 ffief1eften (uot 1334) nad)n,ei~bat am 20. IJ.J1ät3 1317 i. e. Urf. 
bc~ .pcr3og~ ~ole3lauG uon Oe!~, \l1eg. 3670, am 28. Dft. 1329 i. e. Ud. be!:l .peqog~ ~onral> 
uon Oe!!'!, \Reg. 4S80, be~gl. am 21. ,S'uni 1331, \l1eg. 5025, u. am 29. 3uni 1332 i. e. Utf. 
bet IJ.JledJtilb uon !IBiefcnburg, IRcg. 512G, be!:lgl. !>et ~tli~men '-l3etet u. !IBfobto uon filleb3ibor, 
®cf/lej. MJn!!utt. II, 2S. 
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stancia militi - - villam talem wlgari nomine N. 1mnccupatam - - eidem 
militi duximus conferendam - - et ea consuetudine deseruiendam, qua ceteri 
milites terre nostre bona (!) ipsorum desernire co11sueuerunt. In cuius rei testes etc. 

ITTif. IJ • .palie!icfJtoerbt ITTr. 135: - - quod nos t(alis) dux etc. - -
milites consueuerunt. Ad cuius rei enidenciam - - .Actum et datum anno 
domini M°CCC0 etc. 

OlierfdJ(ef. l)'orme(liucfJ (fol. 167) ITTr. 80: Sie infeodat princeps ali
quem, qui bona teneat secunrlum terre consuetudiuem - - villam 
talem Podlase 1 ) vulgo dictam - - Ad huius rei euidenciam etc. 

107. Commutacio principis et cuiusdam militis in certis bonis 
de utrorumque cousensu libere et voluutarie facta. 1. n. cl. a. 
Gesta principum - - Ideo nos H. d. gr. dux talis - - quod - - profectui 
inteudentes talis militis nostri - - cum villis videlicet N. nostra et ipsius 
N. coucambinm et commutacionem fecirnns - - maiorem cautelam presen
tibus etc. 

ITTif. IJ . .palie{fcfJtoerbt ITTr.136: Priuilegium super concambio, quod 
solet fieri inter principes~). 

Dberfd)fef. ß=ormelbucfJ ITTr. 81: Sie fiunt concambia 3) in bonis inter 
principes 2 ). 1. n. d. a. Gesta inter principes - - Ideo nos II., d. gr. 
dux Opoliensis 4) - - cum villis nostris videlicct Domaslavicz 5) et ipsius 
Breschi 6) concambium et commutaciouem fecimus - - quam villam Domasla cum 
suis liberis et heredibus perpetuo possidebit - - Datum per manus etc. 

108. Consensus ducis super cambio et permutacione bonorum 
quorundam militum. 

I. n. d. a. Uniuersornm et ingulorum gestornm - - Nos igitur H. d. gr. 
dux talis - - quod A. et B. tales nostri milites - - cum bonii, et here
ditatibus 7) ip orum, A. cum tali villa et B. cum tali, concambium et commu
tacionem fecerunt - - roborari presentibus testibus etc. 

9Hf. IJ. 4>06e{fcf)luerbt ITTr. 137: - - Nos H. d. gr. dux - videlicet 
A. et B. - -. 

OberfdJ!ef. ß=ormelliudJ ITTr. 8~: Sie fiunt concambia et commuta
ciones inter milites et idem modus apud quoslibet observari 
potest. -- - Nos igitur K:, d. gr. dux Opoliensis 8) - - quod Ilermannus 
Warmundi 9) et Helyas de Panthonow 10 ), milites nostri - - cum bonis et 
hereditatibus ipsorum Helyas cum Panthonow et Nicolaus (!) cum Brezci 11) con
cambium fecemnt - - Datum per manus talis actum. 

1) l,ßobfdd), <.j'Joblefic, Sh. Stofel? 2) ~1e ilbcr[dJriit ift ungenau. 3J \!iltfe in ber 
bcfd]libigten $or!age. ') $9!. über if,)n ~- 14 ~nm. 2. ~) '.l:loma~toroit,}, Str. @r. ®arten, 
berg? 6) fü3e3ct,} bei Stofe(, cf. ro. unt. .Oberfd)lef. Urf. filr. 82 u. 9. 7) 3'n her $orlage 
.heredibus". 8 ) @:in ~er3og S\'afimir (III.) oon Stofc! in 0011 1316-1349 mftmhfidJ nad), 
roeißbar, og!. @rotcfenh, ®tammtaf. V, 23; inbeffen hiirftc ber oberfd)lcfifd)e fyormc!fd)reiber 
biefen ~cr3ogßnamen toie aud) hie anbern in feine aus bcm IJ?if. b. ~abe(fd)toerbt ent• 
nommene lßorlage eingefet,}t f,)abcn. 9) ®armuntau bei Stofel mar fid)erlid) eine ~icbcfung 
bes '.j3aßfo m:larmunbi, her m bcn Utff. ber 5.,)eqoge oon \Ratibor oon 12 2-1292 oor• 
fommt, b310. befien !Batcr~. 1316 Dft. 2 benötigt .per3og m:llab~flaro oon 58cutf,)cn unb Stofel 
ben lßerfauf oon 8 .y;,ufen in Wnrmunt~omiq, ~dJlef. \Reg. 3ü24. 10) \Jcid)t 3u ermitteln. 
11) 58qe3cg bei Stofcl? f. ~nm. 6.